
 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)      Aosta, lì (vedi segnatura di protocollo) 
 

 

Decreto rettorale 

 

Approvazione degli atti della Commissione per la valutazione dell’attività didattica e di ricerca 

svolta dalla ricercatrice a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lett. a), della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo previgente l’entrata in vigore della Legge 29 giugno 

2022, n. 79, Gruppo scientifico disciplinare 13/STAT-04 – Metodi matematici dell’economia e 

delle scienze attuariali e finanziarie, Settore scientifico disciplinare STAT-04/A – Metodi 

matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, presso il Dipartimento di 

Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste. 

 

LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, nel testo previgente l’entrata in vigore della Legge 29 giugno 2022, n. 79, e, in particolare, 
l’articolo 24 concernente i ricercatori a tempo determinato; 
 

visto il Regolamento per il reclutamento di ricercatori mediante il conferimento di contratti di diritto 
privato di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, nel testo vigente e, in particolare: 

 l’articolo 3, comma 1, concernente le tipologie di contratti, avuto riguardo ai “a) contratti di 
durata triennale prorogabili, sulla base delle modalità indicate all’articolo 13 del presente 
regolamento, per soli due anni, per una sola volta, previa positiva valutazione delle attività 
didattiche e di ricerca svolte, effettuata in applicazione di modalità, criteri e parametri definiti 
con decreto del Ministro”; 

 l’articolo 13, concernente la modalità di valutazione dell’attività svolta ai fini della proroga 
dei contratti di cui all’articolo 3, comma 1, lettera a); 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 80, del 20 settembre 2022, concernente 
l’approvazione definitiva del progetto denominato NODES – Nord Ovest Digitale E Sostenibile, in 
risposta all’avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il 
rafforzamento di “ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S” – Ecosistemi 
dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.5, “Creazione e Rafforzamento di 



 

“Ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S”, finanziato dall’Unione europea 
– NextGenerationEU, nonché la variazione di budget e il conferimento di incarichi, CUP 
B63B22000010001; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 2, del 24 gennaio 2023, ratificato con 
deliberazione del Consiglio dell’Università n. 2, del 14 marzo 2023, che dispone la chiamata, in via 
d’urgenza, della … omissis… , risultata vincitrice della procedura selettiva pubblica per il reclutamento, tra 
l’altro, di n. 1 ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lett. a), della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente alla data del 28 giugno 2022, nell’allora Settore concorsuale 
13/D4 - Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, Settore scientifico 
disciplinare SECS-S/06 - Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, presso 
il Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste, a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Progetto 
NODES – Nord Ovest Digitale E Sostenibile, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.5, “Creazione 
e Rafforzamento di “Ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S”, finanziato 
dall’Unione europea NextGenerationEU, CUP: B63B22000010001, con decorrenza … omissis…; 
 
visto il contratto di diritto privato di lavoro subordinato a tempo determinato sottoscritto dalla … 
omissis… in data … omissis…; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 86, del 18 giugno 2024, concernente l’inquadramento dei 
professori di prima e seconda fascia e dei ricercatori universitari dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste nei gruppi scientifico disciplinari e nei settori scientifico-disciplinari, a 
seguito dell’adozione del Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 639/2024, sopra citato, 
con cui, tra l’altro, la … omissis… è stata inquadrata nel Settore scientifico disciplinare STAT-04/A – 
Metodi matematici dell'economia e delle scienze attuariali e finanziarie, Gruppo scientifico disciplinare 
13/STAT-04 – Metodi matematici dell'economia e delle scienze attuariali e finanziarie; 
 
richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di scienze economiche e politiche n. 4, del 23 
gennaio 2026, con il quale è stata richiesta, in via di urgenza, ai competenti Organi di Ateneo, la proroga 
del contratto di lavoro subordinato da Ricercatrice a tempo determinato della … omissis…, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 3, lett. a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo previgente l’entrata in 
vigore della Legge 29 giugno 2022, n. 79, Gruppo scientifico disciplinare 13/STAT-04 – Metodi 
matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, Settore scientifico disciplinare STAT-
04/A – Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, presso il Dipartimento di 
Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 15, del 26 gennaio 2026, concernente la nomina della 
Commissione per la valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dalla … omissis…  ricercatrice a 
tempo determinato, tipologia a), ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lett. a), della Legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, nel testo previgente l’entrata in vigore della Legge  29 giugno 2022, n. 79, Gruppo scientifico 
disciplinare 13/STAT-04 – Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, 
Settore scientifico disciplinare STAT-04/A – Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali 
e finanziarie, presso il Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta 
– Université de la Vallée d’Aoste, ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento di Ateneo sopra richiamato; 
 
visto il verbale della Commissione per la valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dalla … 
omissis…, agli atti di Ateneo … omissis…; 
 
accertata la regolarità degli atti della Commissione per la valutazione che ha concluso i propri lavori in 

data … omissis…; 

 



 

atteso che, dai sopracitati atti, risulta che la valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dalla … 

omissis…  nell’ambito del contratto di lavoro subordinato a tempo determinato è pienamente positiva; 

 
ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione degli atti della Commissione, di cui al sopra 
citato verbale … omissis…, ai fini della proposta di proroga ai competenti Organi di Ateneo; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  

 

 

DECRETA 

 

 

1. Di approvare gli atti della Commissione per la valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dalla 

ricercatrice a tempo determinato tipologia a), Gruppo scientifico disciplinare 13/STAT-04 – Metodi 

matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, Settore scientifico disciplinare STAT-

04/A – Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, presso il Dipartimento 

di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, 

nominata con Decreto rettorale … omissis…, allegati al presente Decreto di cui costituiscono parte 

integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 

3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni e sul sito web di Ateneo e 

di trasmetterlo ai competenti uffici della Direzione generale. 

 

LA RETTRICE 
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 

 

All.to n. 1 – Verbale della Commissione per la valutazione. 


		2026-01-28T12:02:08+0100
	IT
	Francesca Randazzo




